

Корпоративные новости

1. Россия и Германия обсуждают возможность вхождения АФК "Система" в капитал германского производителя микроэлектроники Infineon Technologies AG.
2. ОАО "Магнит", управляющее крупнейшей по количеству магазинов розничной сетью в России, 26 августа опубликует отчетность за первое полугодие 2009 года по РСБУ.
3. ОАО "Авиакомпания ЮТэйр" (Utair) в январе-июне увеличило выручку по РСБУ на 17% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, до 14,75 млрд. рублей.
4. Генеральный директор ОАО "НПО "Сатурн" (Рыбинск, Ярославская обл.) Юрий Ласточкин покидает свой пост, чтобы баллотироваться в мэры Рыбинска.
5. ОАО "Нижнетагильский металлургический комбинат" (НТМК, входит в Evraz Group) в январе-июне 2009 года получило 2 млрд. 235,719 млн. рублей чистой прибыли, рассчитанной по РСБУ, что в 8,2 раза меньше, чем за аналогичный период прошлого года.
6. ОАО "Дальневосточное морское пароходство" (ДВМП) в первом полугодии 2009 года увеличило чистую прибыль по РСБУ в 3,4 раза по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, до 1,01 млрд. рублей.
7. ОАО "Азот" (Пермский край, входит в холдинг "УралХим") в первом полугодии 2009 года сократило выручку на 17,4% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 6,417 млрд. рублей.
8. Западно-Сибирский банк Сбербанка России выделил ОАО "Хантымансийскгеофизика" кредит на 600 млн. рублей сроком на 1 год.
9. ОАО "НПО Элсиб" (Новосибирск) в первом полугодии 2009 года увеличило чистый убыток в 2,5 раза по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 88,665 млн. рублей.
10. Федеральная служба по финансовым рынкам (ФСФР) зарегистрировала дополнительный выпуск и проспект обыкновенных акций ОАО "Полиметалл".
11. АК "Транснефть" в I полугодии увеличила выручку по РСБУ на 26,7% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 151,376 млрд. рублей.
12. Имущество ОАО "Авиакомпания "Красноярские авиалинии" будет реализовано до ноября 2009 года.
13. ОАО "Распадская" в январе-июне 2009 года снизило выручку по РСБУ по сравнению с аналогичным периодом прошлого года в 1,43 раза, до 2,852 млрд. рублей.
14. Федеральная служба по финансовым рынкам (ФСФР) зарегистрировала первичный выпуск обыкновенных акций ЗАО "Холдинг ВТБ Капитал" и отчет о его итогах.
15. Чистая прибыль ОАО "Энел ОГК-5" в первом полугодии 2009 года по российским стандартам бухгалтерского учета (РСБУ) выросла почти в 3 раза - до 1,656 млрд. рублей. Выручка компании от основной деятельности составила 19,25 млрд. рублей, что на 5% ниже показателя первого полугодия 2008 года.
16. Крупнейший автопроизводитель Европы Volkswagen AG (VW) заплатит около 3,3 млрд. евро за 42% акций автомобильного подразделения Porsche SE в ходе постепенного слияния двух концернов.
17. Федеральная служба по финансовым рынкам (ФСФР) в четверг, 13 августа, зарегистрировала дополнительный выпуск обыкновенных акций холдинговой компании Альфа-банка - ОАО "АБ Холдинг" - на 12,272 млрд. рублей.
18. Федеральная служба по финансовым рынкам (ФСФР) в четверг, 13 августа, зарегистрировала допэмиссию обыкновенных акций ОАО "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" (АИЖК) на 20 млрд. рублей.
19. ОАО "Коршуновский ГОК" (КГОК, входит в "Мечел-Майнинг") в первом полугодии 2009 года получило чистую прибыль по РСБУ в размере 255,6 млн. рублей, что в 13 раз меньше, чем по итогам аналогичного периода прошлого года. Выручка КГОКа в I полугодии снизилась в 2,4 раза по сравнению с аналогичным периодом годом ранее - до 2,4 млрд. рублей.
20. ОАО "Комстар - Объединенные Телесистемы" завершило строительство магистрального кольца опорно-транспортной сети связи в Московской области. Компания инвестировала в проект более 111 млн. рублей.
21. Lanebrook, основной акционер Evraz Group, снизил долю в компании почти на 5%, до 72,4%, в связи с увеличением уставного капитала для проведения размещения 7,25%-ных конвертируемых облигаций на \$600 млн. и допэмиссии GDR (3 акции соответствуют 1 GDR) на \$300 млн.

22. ООО "Икеа Мос", "дочка" шведской мебельной сети ИКЕА, управляющая торговыми центрами "Мега", подало иск к ООО "Банана-мама Санкт Петербург", требуя свыше 20,2 млн. рублей.
23. Генеральный директор ОАО "Волгателеком" Владимир Рыбакин вышел из состава акционеров возглавляемой им компании.
24. Алмазодобывающая АК "АЛРОСА" из-за кризиса и колебания курсов валют завершила 2008 год с убытком по МСФО, а из-за необходимости строительства подземных рудников увеличила долговую нагрузку почти вдвое. По итогам 2008 года АЛРОСА получила чистый убыток по МСФО в размере 32,598 млрд. рублей против 15,981 млрд. рублей чистой прибыли в 2007 году. Чистый долг компании за 2008 год вырос с 59,861 млрд. рублей до 115,545 млрд. рублей.
25. Гохран России может в 2009-2010 годах купить у "АЛРОСА" алмазы на общую сумму \$3 млрд.
26. Алмазодобывающая АК "АЛРОСА" договорилась о продаже своих углеводородных активов ВТБ за \$620 млн.
27. ОАО "РАО Энергетические системы Востока" стало собственником 10,17% акций ОАО "Сахалинская энергетическая компания" (СЭК), создаваемого вместе с местными властями для строительства 4-го блока Южно-Сахалинской ТЭЦ-1.
28. ОАО "Уфимское моторостроительное производственное объединение" (УМПО) в первом полугодии 2009 года получило чистую прибыль в размере 12,637 млн. рублей против 852 млн. рублей чистого убытка в январе-июне 2008 года. Выручка возросла в 1,8 раза - до 8 млрд. 971 млн. рублей, в том числе 5 млрд. 234 млн. рублей составила доля от производства авиационных двигателей.
29. ОАО "Арнест" (г. Невинномысск) в январе-июне 2009 года увеличило чистую прибыль на 71,9% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 223,066 млн. рублей. Выручка компании от продаж выросла на 9,3% - до 1 млрд. 529,139 млн. рублей.
30. Федеральная служба по финансовым рынкам (ФСФР) в четверг приняла решение об аннулировании лицензий профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление брокерской деятельности, дилерской деятельности и деятельности по управлению ценными бумагами ООО "Тибет+"инвест" (Санкт-Петербург).
31. Совет директоров ОАО "Газпромнефть-Урал" (дочернее предприятие ОАО "Газпром нефть") на заседании в пятницу утвердил решение о дополнительном выпуске 80 тыс. обыкновенных акций номиналом 1 рубль.
32. В Генеральной прокуратуре РФ считают необоснованным оформление российскими авиакомпаниями электронных билетов на внутренние авиарейсы на английском языке, а также с использованием латинского алфавита.
33. ОАО "Казанский вертолетный завод" (КВЗ) в январе-июне 2009 года получило чистый убыток в размере 227,2 млн. рублей, что в 4 раза меньше показателя аналогичного периода 2008 года. Выручка КВЗ возросла в 1,5 раза - до 3,831 млрд. рублей.
34. ОАО "Липецкий металлургический завод (ЛМЗ) "Свободный сокол" по итогам работы во I полугодии 2009 года получило выручку в размере 2,714 млрд. рублей, что меньше аналогичного показателя прошлого года в 1,84 раза.
35. ОАО "Ростсельмаш" в первом полугодии 2009 года увеличило выручку от продаж на 50% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 17,663 млн. рублей.
36. ОАО "Полюс золото" завершило оферту по выкупу акций у акционеров KazakhGold и планирует оплатить выкупленные бумаги до 27 августа.
37. ОАО "Череповецкий "Азот" в январе-июне 2009 года сократило выручку по сравнению с показателем аналогичного периода 2008 года на 27,9% - до 3 млрд. 316,512 млн. рублей. Себестоимость за отчетный период снизилась на 18,6% - до 3 млрд. 195,202 млн. рублей, прибыль от продаж - в 3,7 раза, до 470,306 млн. рублей, прибыль до налогообложения - в 3,6 раза, до 459,345 млн. рублей.
38. ОАО "Челябинский металлургический комбинат" (ЧМК, входит в группу "Мечел") в январе-июне 2009 года получило выручку по российским стандартам бухгалтерского учета (РСБУ) в размере 24 млрд. 945,209 млн. рублей, что в 1,8 раза меньше, чем в январе-июне 2008 года. Выручка во втором квартале 2009 года уменьшилась по сравнению со вторым кварталом 2008 года на 44%.
39. Правление Автовазбанка (Тольятти) утвердило план мероприятий для поддержки сотрудников ОАО "АвтоВАЗ", которое с сентября снижает зарплаты работникам в связи с переходом на режим неполной рабочей недели.
40. Чистая прибыль ОАО "Новороссийский морской торговый порт" (НМТП) по РСБУ выросла в I полугодии 2009 года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 47,6% до 2,651 млрд. рублей. Выручка компании в I полугодии выросла на 61%, до 6 млрд. 131 млн. 502 тыс. рублей.

41. Минюст РФ зарегистрировал приказ Федеральной службы по финансовым рынкам (ФСФР) России, вносящий изменения в стандарты эмиссии ценных бумаг и регистрации проспектов ценных бумаг.
42. Процедура банкротства, которую инициировало ОАО "ИжАвто", будет способствовать оздоровлению предприятия, считает президент Удмуртии Александр Волков.
43. Столичные власти сохраняют действие права "золотой акции" в 68 строительных компаниях.
44. Краткосрочная задолженность ОАО "Объединенные машиностроительные заводы" (ОМЗ) по кредитам и займам в апреле-июне сократилась на 7,1%, до 1,193 млрд. рублей.
45. ЗАО "Авиакомпания "Полет" (Воронеж) в настоящее время занимается поиском инвесторов для строительства аэровокзала в базовом для компании международном аэропорту "Воронеж", намерена привлечь 112 млн. евро на строительство аэровокзала.
46. Выручка ТТК-2 по РСБУ в I полугодии 2009г. увеличилась на 9,8% - до 14,131 млрд. руб.
47. Экспортная пошлина на нефть с 1 сентября должна составить 238,6 долл./т.
48. Соглашения с консорциумом Magna и Сбербанка о продаже Opel нет, до решения еще далеко – GM.
49. По предписанию ФСФР на ММВБ приостанавливаются торги акциями "РусГидро".
50. Акционеры Красфармы одобрили мировую со Сбербанком по долгам на 570 млн. рублей.
51. Выручка "Газпром нефти" по РСБУ в I полугодии 2009г. сократилась на 28,7% - до 224,8 млрд. руб.
52. ОАО "Лебединский горно-обогатительный комбинат" (ЛГОК, входит в "ХК Металлоинвест") в I полугодии снизило выручку по РСБУ в 2,4 раза - до 12,4 млрд. рублей.
53. "ВымпелКом" будет развивать собственную розничную сеть в Юго-Восточной Азии.
54. "НОВАТЭК" в I полугодии увеличил выручку по РСБУ на 6,7% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 35,066 млрд. рублей.
55. ЦБ РФ: Задолженность кредитных организаций по кредитам без обеспечения на 17 августа - 602 млрд. 907 млн. руб.
56. ОАО "Ленэнерго" в январе-июне 2009 года увеличило выручку на 39,1% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 11 млрд. 855,67 млн. рублей.
57. По уточненным данным, в результате аварии на Саяно-Шушенской ГЭС погибли шесть человек, угрозы безопасности населения не представляет. Заводы компании "Русал", работают в обычном режиме. Ущерб от аварии составит "сотни миллионов рублей".
58. Fitch Ratings составило рэнкинг 57 рейтингуемых агентством российских банков исходя из их способности абсорбировать убытки.
59. Чистая прибыль "Аэрофлота" по РСБУ в I полугодии 2009г. выросла на 48,1% - до 3 млрд. 335,1 млн. руб.
60. Российский банк развития (РосБР) может увеличить лимит кредитования малого и среднего бизнеса Алтайского края до 1,2 млрд. рублей.
61. Пройдет внеочередное собрание акционеров пермского "Азота".
62. ОАО "Минеральные удобрения" (Пермь) 15 августа 2009 года останавливается на капитальный ремонт, который будет продолжаться до 20 сентября.
63. Арбитраж Москвы рассмотрит заявление ФНС РФ о банкротстве ООО "Капитал Истейт" ("дочка" "Арбат Престижа").
64. ОАО "Концерн "Калина" в январе-июне 2009 года уменьшило чистую прибыль, рассчитанную по международным стандартам отчетности (IFRS), на 20,5% по сравнению с аналогичным периодом 2008 года - до 258,612 млн. рублей.
65. В I полугодии 2009 года "АВТОВАЗ" сократил выручку по РСБУ на 51% до 40,2 млрд. рублей. Чистый убыток АВТОВАЗа по РСБУ в I полугодии 2009г. составил 14,1 млрд. руб. против прибыли в 1,5 млрд. руб. годом ранее.

66. ОАО "Соликамский магниевый завод" (СМЗ, Пермский край) в первом полугодии 2009 года сократило чистую прибыль, рассчитанную по российским стандартам бухгалтерского учета (РСБУ), в 3,5 раза по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 40,4 млн. рублей. Выручка СМЗ в январе-июне 2009 года уменьшилась на 32% по сравнению с первым полугодием прошлого года - до 1,033 млрд. рублей.
67. Объем частных вкладов в банке "Возрождение" превысил 46 млрд. рублей.
68. ОАО "Сургутнефтегаз" в первом полугодии 2009 года увеличил ликвидные активы - те, что можно без труда за короткий период времени перевести в денежные средства на 7% в рублевом выражении, в долларовом выражении они увеличились лишь на 0,8%.
69. В 1 полугодии 2009 года "МРСК Центра" направила более 2,2 млрд. рублей на инвестиции.
70. Шансы на то, что консорциум компании Magna и Сбербанка приобретет Opel у General Motors, в последние дни значительно увеличились, Россия готова оказать этому проекту политическую поддержку.
71. "ЛУКОЙЛ" ликвидировал пожар на газовой скважине в Волгоградской области.
72. ОАО "Мосэнергосбыт" по итогам II квартала 2009 года получило 51,2 млн. рублей чистого убытка по РСБУ, сократив его более чем вдвое по сравнению с аналогичным показателем годом ранее. Чистый убыток "Мосэнергосбыта" за II квартал прошлого года составил 109,1 млн. рублей. Выручка компании за отчетный период выросла на 26% - до 36,155 млрд. рублей, себестоимость выросла на 10,2% - до 12,055 млрд. рублей.
73. Остатки средств на корсчетах и депозитах Банка России снизились до 394,8 млрд. рублей и 397,1 млрд. рублей соответственно.
74. "КИТ Финанс" после 9 месяцев санации сообщил в отчетности по состоянию на 1 июля 2009 года о нарушении 5 обязательных для выполнения нормативов. Достаточность капитала (Н1), которую ЦБ РФ требует поддерживать на уровне не менее 10%, по состоянию на 1 июля составляла 1,53%. Также был нарушен норматив мгновенной ликвидности (Н2), находившийся на начало июля на уровне 2,18% при минимально допустимых 15%. Кроме того, банк нарушал еще три норматива: максимальный уровень долгосрочной ликвидности (Н4) - 177,98% (максимально допустимое значение - 120%), максимальный размер риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков - 10686% (максимум - 25%), максимальный размер крупных кредитных рисков - 3535,51% (максимум - 800%).
75. В Госдуму внесен проект закона об исполнении бюджета ПФ РФ за 2008 г.
76. X5 Retail Group опубликует результаты II квартала и первого полугодия 2009 года 27 августа.
77. ОАО "Пивоваренная компания "Балтика" в январе-июне 2009 года увеличило чистую прибыль, рассчитанную по РСБУ, на 49,5% по сравнению с показателем первого полугодия 2008 года - до 10 млрд. 968,706 млн. рублей. Выручка компании снизилась на 0,3% - до 45 млрд. 881,55 млн. рублей, себестоимость - на 2,6%, до 20 млрд. 349,506 млн. рублей. Прибыль от продаж выросла на 39,2% - до 15 млрд. 493,323 млн. рублей, прибыль до налогообложения - на 37,2%, до 14 млрд. 115,071 млн. рублей.
78. Шведский телекоммуникационный холдинг Tele2 примет участие в конкурсе на выделение частот 4G в России, если такой конкурс будет объявлен. А также, Tele2 ввел в коммерческую эксплуатацию сеть в Новосибирске.
79. Около трех месяцев и несколько сотен миллионов рублей понадобятся для пуска производства в ОАО "Байкальский целлюлозно-бумажный комбинат" (БЦБК).
80. ОАО "Российские железные дороги" (РЖД) в первом полугодии 2009 года получило 13,7 млрд. рублей убытка по РСБУ против прибыли годом ранее. Выручка АО сократилась на 8,7% - до 483,1 млрд. рублей.
81. Федеральная антимонопольная служба (ФАС) РФ разрешила ОАО "НПО "Сатурн" (г.Рыбинск) приобрести 38,85% обыкновенных акций ОАО "Пермское агрегатное объединение "Инкар".
82. ОАО "ТЭК-5" в январе-июне 2009 года увеличило выручку на 11,2% по сравнению с показателем первого полугодия 2008 года - до 8 млрд. 788 млн. 263 тыс. рублей.
83. ОАО "Апатит" (входит в холдинг "ФосАгро") в январе-июне 2009 года сократило выручку на 7% по сравнению с показателем аналогичного периода 2008 года - до 12 млрд. 312,263 млн. рублей. Себестоимость выросла на 16,7% - до 8 млрд. 184,02 млн. рублей. Прибыль от продаж сократилась на 95,4% - до 2 млрд. 559,952 млн. рублей, прибыль до налогообложения - в 2,3 раза, до 2 млрд. 72,387 млн. рублей.

84. ГК "Норильский никель" в первом полугодии 2009 года увеличила чистую прибыль по РСБУ в 11 раз по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 44,981 млрд. рублей. Выручка компании при этом снизилась на 27,3% - до 90,303 млрд. рублей.
85. Выручка ОАО "ОГК-4" по РСБУ за II квартал 2009 года выросла на 6%, составив 8,9 млрд. рублей против 8,4 млрд. рублей годом ранее. Себестоимость в то же время сократилась на 1,5% - до 7,85 млрд. руб. против аналогичного показателя годом ранее. Валовая прибыль компании увеличилась более чем в 2,5 раза, превысив 1 млрд. руб.
86. Высший Арбитражный Суд РФ отказал истцам (Grand-Management Kft., Tonex-Management Kft., ОАО "ЭнергоЯмал", ОАО "Северная энергетическая компания", ООО "Эффективные энергетические системы") в передаче в президиум ВАС РФ дела о солидарном взыскании с руководства и акционеров признанного банкротом ЗАО КБ "Олимпийский" (в том числе с ОАО "Газпром" около 3,292 млрд. рублей).
87. Чистая прибыль ОАО "Красноярская ГЭС" (основной акционер - ОАО "Евросибэнерго") по МСФО в первом полугодии 2009 года выросла в 2,7 раза - до 729,5 млн. рублей. Выручка ГЭС выросла в 3,3 раза - до 2,99 млрд. рублей, себестоимость - почти в 4 раза, до 1,35 млрд. рублей, прибыль до налогообложения - более чем в 3 раза, до 992,8 млн. рублей.
88. Основная операционная компания розничной сети "Копейка" ООО "Копейка-Москва" в январе-июне текущего года получила 26,8 млрд. рублей выручки, что на 19% больше выручки аналогичного периода 2008 года, когда доходы ритейлера составили 22,45 млрд. рублей.
89. Белорусский БПС-банк привлек мультивалютную кредитную линию Сбербанка России на \$50 млн.
90. ОАО "Российская инновационная топливно-энергетическая компания" ("РИТЭК") во втором полугодии 2009 году снизила выручку на 22,3% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года - до 10,63 млрд. руб.
91. Доля совокупной просрочки по портфелю заложных ОАО "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" (АИЖК) по итогам второго квартала составила 12,5%.
92. Международное рейтинговое агентство Fitch подтвердило долгосрочный рейтинг дефолта эмитента (РДЭ) ЗАО "Гражданские самолеты Сухого" (ГСС) на уровне "BB" с "негативным" прогнозом.
93. "Газпром" намерен обновить оборудование на сумму примерно \$100 млн. в своем центральном вычислительном комплексе (ЦВК) на условиях лизинга.
94. Концерн "Калина" в августе должен получить основной объем средств от продажи принадлежащих его германской "дочке" Dr.Scheller Cosmetics производственных активов компании Weckerle Cosmetics (Германия).
95. "Дочка" холдинга "Росинтер", развивающая ресторанные сети в московском регионе, получила по итогам I полугодия 2009 года 102,8 млн. рублей чистой прибыли против 59,5 млн. рублей убытка за соответствующий период 2008 года.
96. Правление Федеральной службы по тарифам (ФСТ) на заседании в пятницу приняло решение о снижении тарифов на экспортные железнодорожные перевозки метанола, а также сырья для удобрений - жидкого аммиака и аммиачной селитры.
97. Задолженность ОАО "Силовые машины" по кредитам в течение II квартала 2009 года сократилась на 11,7%, до 2,731 млрд. рублей.
98. ОАО "Вимм-Билль-Данн" продукты питания" по итогам января-июня 2009 года получило 1,486 млрд. рублей чистой прибыли против убытка в размере 399 млн. рублей в I полугодии прошлого года.
99. Поставки российского газа в дальнее зарубежье во II квартале 2009 года вопреки сезонной закономерности выросли по сравнению с I кварталом 2009 года.
100. Выручка ОАО "ГАЗ" по РСБУ в I полугодии 2009 года упала на 58%, до 5,3 млрд. рублей. Чистая прибыль компании за этот период составила 3,092 млрд. рублей (284,7 млн. рублей в январе-июне 2008 г.), прибыль до налогообложения - 2,9 млрд. рублей (448,084 млн. рублей в I полугодии 2008 г.).
101. Федеральная таможенная служба (ФТС) России обязала "Газпром" оформлять акты с зарубежными покупателями газа на российских газоизмерительных станциях (ГИС), а не на ГИС стран-потребителей.
102. Неконсолидированная выручка НК "Роснефть" по российским стандартам (РСБУ) в I полугодии 2009 года упала на 23% по сравнению с аналогичным периодом 2009 года - до 439,757 млрд. рублей.
103. ОАО "Корпорация "ВСМПО-Ависма" к 2014 году планирует увеличить производство титановой губки до 44 тыс. тонн в год.

104. Международное рейтинговое агентство Standard & Poor's пересмотрело свой прогноз по рейтингам ОАО "Московская областная инвестиционная трастовая компания" (МОИТК) - долгосрочному рейтингу эмитента "СС" и рейтингу по национальной шкале "ruСС", - находящимся в списке CreditWatch, на "негативный" с "развивающегося" в связи с решением правительства Московской области ликвидировать эту компанию.
105. Катарский госинвестфонд приобретает 10% акций Porsche SE, а также большинство принадлежащих германскому автопроизводителю опционов на покупку акций Volkswagen.
106. Транскредитбанк присоединился к другим кредиторам ОАО "РБК Информационные системы", требующим возврата долгов через суд. Требуется вернуть на 191 млн. рублей.
107. ОАО "Группа ЛСР" в январе-июне 2009 года снизило выручку на 40,9% по сравнению с показателем первого полугодия 2008 года - до 307,633 млн. рублей.
108. Кипрская компания NKВ Investments Ltd, аффилированная с группой "Уралсиб", увеличила свою долю в ОАО "Нутринвестхолдинг" с 2,6% до 23,25%.
109. Доля акций "Газпрома", обращающихся в виде американских депозитарных расписок (ADR), во II квартале 2009 года продолжила расти, увеличившись с 22,34% до 23,412%.
110. ОАО "Седьмой континент", оператор одноименной сети супермаркетов, продал 51% торгового центра в Ростове-на-Дону.
111. ОАО "Газпром" оспаривает в суде налоговые претензии за 2004-2005 годы на 1,665 млрд. рублей.
112. ОАО "Российские железные дороги" увеличило свою долю в ЗАО "Футбольный клуб "Локомотив" до 85%.
113. Газпром" в июне заключил со швейцарской EGL 13-летний контракт на поставку в Италию 684 млн. кубометров газа в год.
114. Кредиторская задолженность ОАО "Группа компаний "ПИК" перед Сбербанком РФ на начало второго полугодия составляла 11,47 млрд. рублей. Долг в размере 2,01 млрд. рублей является просроченным.
115. Газпром поменял главу представительства в Китае, открыл представительства в Молдавии и Киргизии.
116. Заместитель председателя правления ОАО "Газпром", генеральный директор ООО "Газпром экспорт", президент Континентальной хоккейной лиги Александр Медведев во II квартале текущего года стал миноритарным акционером ВТБ.
117. ВЭБ продал часть бумаг, купленных на средства ФНБ, вложения сократились до 168,5 млрд. руб.

Источники: Интерфакс, РИАИ, РБК.